
 
 
 
 

              REPUBLIKA HRVATSKA 
              ISTARSKA ŽUPANIJA 
    UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
    SPORT 
    Klasa: 640-01/07-01/05 
    Urbroj:2163/1-05/4-07-3 
    Labin, 17.12.2007.     
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 
 
 
 

 
 
       Predmet: Zaklju čak o dodjeli potpora za poslijediplomski studij 
                       za 2007.g. - prijedlog 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo pisane materijale u svezi naprijed navedenog prijedloga 
Zaključka  uz zamolbu da isti uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva. 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), članka 9. stavak 1. Odluke o dodjeli 
potpora za poslijediplomski studij (Klasa:640-01/06-01/01, Urbroj: 2163/1-01/8-06-4 od 
02.10.2006.) te Zaključka Poglavarstva o broju i visini potpora za 2007.g. (Klasa:640-
01/07-01/01, Urbroj:2163/1-01/8-07-2 od 18.09.2007.) Poglavarstvo Istarske županije 
na sjednici održanoj dana_________, po prijedlogu Povjerenstva za dodjelu potpora za 
poslijediplomski studij od 17.12.2007.g., donosi 
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o dodjeli potpora za poslijediplomski studij za 200 7.g. 

 
I. Jednokratne financijske potpore za poslijediplomski studij za 2007.g., u neto iznosu 
od 10.000,00kuna,  dodjeljuju se slijedećim polaznicima poslijediplomskih studija: 
     
1. DUJMOVIĆ IVA                - diplomirani inženjer biologije 
                                                - iz Rovinja, M. Selle 5 
                                                - polaznica poslijediplomskog studija iz područja biologije 
(ekologija) pri PMF-u u Zagrebu 
                                                - prosjek ocjena: 5,00  
 
 
2. ZRNIĆ BILJANA                                  - profesor francuskog jezika i književnosti i 
indologije i diplomirani indolog 
                                                                   - iz Pule, Bunarska cesta 84 
                                                                   - polaznica poslijediplomskog sveučilišnog 
doktorskog studija književnosti, kulture, izvedbenih umjetnosti i filma 
                                                                   - prosjek ocjena: 4,92 
 
 
3. FLORIČIĆ ALEN                    - profesor likovne kulture 
                                                      - iz Rapca (Labin), Jadranska 29 
                                                      - polaznik poslijediplomskog studija videa na 
Akademiji za likovnu umjetnost i oblikovanje u Ljubljani 
                                                      - prosjek ocjena: 4,76  
 
 
4. MARAVIĆ TIHANA                                   - diplomirala umjetnost pri Univerzitetu u 
Bologni 
                                                                        - iz Rovinja, Carduccijeva 11a 
                                                                        - prosjek ocjena:  4,75  
 
 
5. PETRINIĆ IVICA                              - profesor sociologije 
                                                               - iz Pule, Prilaz puljskih španjolskih boraca 5 
                                                                - polaznik poslijediplomskog doktorskog studija 
sociologije pri Filozofskom fakultetu u Zagrebu 
                                                                 - prosjek ocjena: 4,72 
 
6. PUH KRISTINA           - sveučilišna diploma iz umjetnosti  
                                         - iz Svetvinčenta, Raponji 15a  
                                         - polaznica poslijediplomskog studija za glazbu i glumu u 
Grazu 
                                         - prosjek ocjena: 4,70 



 
 
7. MAURIZIO LEVAK                          -  magistar znanosti - povijesti 
                                                               - iz  Pule, Muntić 104  
                                                               - polaznik  poslijediplomskog doktorskog studija 
o Istri u ranom srednjem vijeku 
                                                               - prosjek ocjena: 4,68  
 
 
8. MATAN ANTE                                   - profesor latinskog jezika i rimske književnosti i 
grčkog jezika i književnosti 
                                                                 - iz  Kanfanara, Brajkovići bb 
                                                                 - polaznik poslijediplomskog doktorskog 
studija iz jezikoslovlja pri Filozofskom fakultetu u Zadru 
                                                                 - prosjek ocjena: 4,679 
 
 
9. GOLJA TEA                                       - diplomirani ekonomist 
                                                                 - iz Labina, Breg Ivanovci 38 
                                                                 - polaznica poslijediplomskog znanstvenog 
studija "Menadžment u suvremenom hotelijerstvu" pri Fakultetu za turistički i hotelski 
menadžment u Opatiji 
                                                                  - prosjek ocjena: 4,678    
 
 
 
10. MARSETIČ RAUL                                     - profesor povijesti 
                                                                         - iz Fažane, Braće Ilić 23 
                                                                         - polaznik poslijediplomskog doktorskog 
studija "Moderna i suvremena hrvatska povijest u europskom i svjetskom kontekstu" 
                                                                         - prosjek ocjena: 4,65      
 
 
II.  Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i 
sport i Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 
 
III. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

Dostaviti:  
-Polaznicima poslijedipl. studija x 10 
-Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i 
 sport 
- Upravnom odjelu za proračun i financije 
- Arhiva, ovdje  



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
  Ovaj Zaključak donosi se na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), članka 
9. stavak 1. Odluke o dodjeli potpora za poslijediplomski studij (Klasa:640-01/06-01/01, 
Urbroj: 2163/1-01/8-06-4 od 02.10.2006.) te Zaključka Poglavarstva o broju i visini 
potpora za 2007.g. (Klasa:640-01/07-01/01, Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 od 18.09.2007.). 
 
Člankom 59. Statuta utvrđene su ingerencije Poglavarstva kao izvršnog tijela županije, 
a člankom 77. utvrđuje se vrsta akata koje Poglavarstvo donosi. 
 
Člankom 9. stavak 1. Odluke o dodjeljivanju potpora za poslijediplomski studij propisuje 
se da "o zahtjevima za dodjelu potpora odlučuje Poglavarstvo Županije na prijedlog 
Povjerenstva za dodjelu potpora za poslijediplomski studij". 
 
Zaključkom Poglavarstva o broju i visini potpora za poslijediplomski studij za 2007.g. 
utvrđeno je da će se u 2007.g. dodijeliti ukupno 10 potpora u iznosu od 10.000,00kuna 
neto. 
 
II. PRAVNE POSLJEDICE DONOŠENJA OVOG AKTA 
 
   Temeljem naprijed navedenih akata Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
Istarske županije proveo je postupak javnog natječaja za dodjelu potpora za 
poslijediplomski studij u 2007.g. 
Po natječaju je zaprimljen 61 zahtjev. Zahtjeve slijedeća 3 kandidata  valja odbaciti 
budući da: 1. Babel Jakša ima prijavljeno prebivalište u Zagrebu; 2. Šmalc Slaviša se 
školuje po bolonjskom sistemu te je polaznik specijalističkog studija koji je u našem 
sustavu stipendiranja i financiranja visokog školstva "pokriven" stipendijama, a ne 
potporama te 3. Košara Silene - iz istog razloga kao kandidat pod 2. 
 
Povjerenstvo za dodjelu potpora sastalo se dana 17.12.2007.g. u Puli i utvrdilo 
prijedlog kandidata za potpore kako je navedeno u prijedlogu Zaključka. 
 
 
Zapisnik sa sjednice Povjerenstva sastavni je dio ovog obrazloženja. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVO G AKTA 
          
         Osigurana u Proračunu Istarske županije za 2007.g. u iznosu od 
200.000,00kuna. 
 
IV. ROK IZVRŠENJA 
 
       31. prosinac 2007. 
 

 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 



Klasa:640-01/07-01/05 
Urbroj:2163/1-05/4-07-3 
Pula, 17.12.2007. 
 

ZAPISNIK 
sa sjednice Povjerenstva za dodjelu potpora za poslijediplmoski studij održane dana 

17.12.2007.g. u službenim prostorijama Istarske županije u Puli, Flanatička 29 
 
Započeto u 10,00 
Prisutni: Robert Matijašić - predsjednik te članovi Lucija Debeljuh i Oriano Otočan. 
Sjednici prisustvuje i pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) Mladen Dušman. 
 
Konstatira se da je po natječaju kojeg je objavio Upravni odjel zaprimljeno ukupno 61 
zahtjeva te je, po pregledu istih utvrđeno da je potrebno razmatrati ukupno 58 zahtjeva 
dok je slijedeća 3 potrebno odbaciti i to: 
1. zahtjev Babel Jakše - budući da isti ima prijavljeno prebivalište u Zagrebu, a 
temeljem Odluke o dodjeljivanju potpora za poslijediplomski studij prebivalište na 
području Istarske županije je jedan od uvjeta za dodjelu potpore; 
2. zahtjev Šmalc Slaviše iz Umaga budući da se radi o kandidatu koji pohađa 
specijalistički studij po bolonjskom sistemu školovanja što bi spadalo u oblast 
stipendija, a ne potpora za poslijediplomski studij. Tumačenje kao ad 2) odnosi se i na 
kandidatkinju Košara Silenu. 
Pristupa se   utvrđivanju prosjeka ocjena kandidata na preddiplomskom i diplomskom 
te s istima izjednačenim studijem te je utvrđen redoslijed i prijedlog prvih deset 
kandidata koji će, po Zaključku Poglavarstva, primiti jednokratnu financijsku potporu u 
iznosu od 10.000,00kuna: 
 
1. DUJMOVIĆ IVA                - diplomirani inženjer biologije 
                                                - iz Rovinja, M. Selle 5 
                                                - polaznica poslijediplomskog studija iz područja biologije 
(ekologija) pri PMF-u u Zagrebu 
                                                - prosjek ocjena: 5,00  
 
 
2. ZRNIĆ BILJANA                                  - profesor francuskog jezika i književnosti i 
indologije i diplomirani indolog 
                                                                   - iz Pule, Bunarska cesta 84 
                                                                   - polaznica poslijediplomskog sveučilišnog 
doktorskog studija književnosti, kulture, izvedbenih umjetnosti i filma 
                                                                   - prosjek ocjena: 4,92 
 
 
3. FLORIČIĆ ALEN                    - profesor likovne kulture 
                                                      - iz Rapca (Labin), Jadranska 29 
                                                      - polaznik poslijediplomskog studija videa na 
Akademiji za likovnu umjetnost i oblikovanje u Ljubljani 
                                                      - prosjek ocjena: 4,76  
 
 
4. MARAVIĆ TIHANA                                   - diplomirala umjetnost pri Univerzitetu u 
Bologni 
                                                                        - iz Rovinja, Carduccijeva 11a 
                                                                        - prosjek ocjena:  4,75  
 



5. PETRINIĆ IVICA                              - profesor sociologije 
                                                               - iz Pule, Prilaz puljskih španjolskih boraca 5 
                                                                - polaznik poslijediplomskog doktorskog studija 
sociologije pri Filozofskom fakultetu u Zagrebu 
                                                                 - prosjek ocjena: 4,72 
 
6. PUH KRISTINA           - sveučilišna diploma iz umjetnosti  
                                         - iz Svetvinčenta, Raponji 15a  
                                         - polaznica poslijediplomskog studija za glazbu i glumu u 
Grazu 
                                         - prosjek ocjena: 4,70 
 
7. MAURIZIO LEVAK                          -  magistar znanosti - povijesti 
                                                               - iz  Pule, Muntić 104  
                                                               - polaznik  poslijediplomskog doktorskog studija 
o Istri u ranom srednjem vijeku 
                                                               - prosjek ocjena: 4,68  
 
 
8. MATAN ANTE                                   - profesor latinskog jezika i rimske književnosti i 
grčkog jezika i književnosti 
                                                                 - iz  Kanfanara, Brajkovići bb 
                                                                 - polaznik poslijediplomskog doktorskog 
studija iz jezikoslovlja pri Filozofskom fakultetu u Zadru 
                                                                 - prosjek ocjena: 4,679 
 
 
9. GOLJA TEA                                       - diplomirani ekonomist 
                                                                 - iz Labina, Breg Ivanovci 38 
                                                                 - polaznica poslijediplomskog znanstvenog 
studija "Menadžment u suvremenom hotelijerstvu" pri Fakultetu za turistički i hotelski 
menadžment u Opatiji 
                                                                  - prosjek ocjena: 4,678    
 
10. MARSETIČ RAUL                                     - profesor povijesti 
                                                                         - iz Fažane, Braće Ilić 23 
                                                                         - polaznik poslijediplomskog doktorskog 
studija "Moderna i suvremena hrvatska povijest u europskom i svjetskom kontekstu" 
                                                                         - prosjek ocjena: 4,65      
 
 

U Puli, 17.12.2007. 
  

Povjerenstvo: 
1._________________ 

Robert Matijašić 
2._________________ 

Lucija Debeljuh 
3._________________ 

Oriano Otočan 
 
 
 
 
 



 
 


